
UCHWAŁA NR 17/109/24 
ZARZĄDU POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu 
Rawickiego w roku 2025. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 5 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491) oraz art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 
2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1534), Zarząd Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. Zleca się realizację zadania publicznego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Rawickiego 
w roku 2025 niżej wskazanemu podmiotowi poprzez powierzenie wymienionego zadania 
z udzieleniem na ten cel dotacji: 
1. Stowarzyszeniu „POMAGA.MY, ul. Piaski 7, 63-900 Słupia Kapitulna  - „Prowadzenie jednego 
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w formie mobilnej 
w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu przez co najmniej 4 godziny dziennie, z czego 1 dzień 
w Gminie Jutrosin, 1 dzień w Gminie Pakosław, 2 dni w Gminie Rawicz, 1 dzień w Gminie Miejska 
Górka” w kwocie 66.655,68 zł. 
§ 2. 1. Podmiotowi wskazanemu w § 1 zleca się również realizację zadania z zakresu edukacji prawnej, 
polegającego na: 
1) opracowaniu i wydaniu poradnika edukacyjnego pod tytułem: „Zanim podarujesz -  zastanów się”, 
2) opracowaniu i wydaniu roll-up edukacyjnego z treścią podnoszącą świadomość prawną mieszkańców 
powiatu, 
3) przeprowadzeniu warsztatów w wymiarze czterech godzin lekcyjnych dla młodzieży szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Rawicki, 
4) przeprowadzeniu dwugodzinnego wykładu dla organizacji zrzeszającej seniorów 
lub dla  mieszkańców powiatu. 
2. Kwota przeznaczona na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 wynosi 4.394,88 zł. 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Rawickiemu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta 
 
 

Adam Sperzyński 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 17/109/24 Zarządu Powiatu Rawickiego z dnia 28 listopada 2024 r. 
Zarząd Powiatu Rawickiego Uchwałą Nr 14/95/24 z dnia 4 listopada 2024 r. ogłosił otwarty 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Rawickiego 
w roku 2025. W wyznaczonym w ogłoszeniu terminie tj. do dnia 26 listopada 2024 r. 
do godziny 1200 wpłynęły trzy oferty, zarówno w wersji elektronicznej i papierowej. 
Na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2024 r. Komisja Konkursowa dokonała analizy ww. ofert. 
W wyniku prac Komisja Konkursowa ustaliła co następuje: 
1. Oferta złożona przez Fundację Honeste Vivere, ul. Amałowicza – Tatara 7, 04-474 Warszawa – na 
zadanie publiczne pn: „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Rawickiego w 2025 roku”, otrzymała 
ocenę pozytywną i uzyskała 34,67/50 punktów. 
2. Oferta złożona przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, Informacja, Rozwój”, 
ul. Stefana Batorego 8, 56-200 Góra, na zadanie publiczne pn: „Prowadzenie jednego punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w formie mobilnej 
w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu przez co najmniej 4 godziny dziennie, z czego 1 dzień 
w Gminie Jutrosin, 1 dzień w Gminie Pakosław, 2 dni w Gminie Rawicz, 1 dzień w Gminie Miejska 
Górka”, otrzymała ocenę pozytywną i uzyskała 47,50/50 punktów. 
3. Oferta złożona przez Stowarzyszenie „POMAGA.MY”, ul. Piaski 7, 63-900 Słupia Kapitulna, 
na zadanie publiczne pn: „Prowadzenie jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego w formie mobilnej w przeciętnym wymiarze 5 dni 
w tygodniu przez co najmniej 4 godziny dziennie, z czego 1 dzień w Gminie Jutrosin, 1 dzień 
w Gminie Pakosław, 2 dni w Gminie Rawicz, 1 dzień w Gminie Miejska Górka”, otrzymała ocenę 
pozytywną i uzyskała 48,17/50 punktów. 
Komisja Konkursowa zaopiniowała pozytywnie wszystkie oferty, przy czym, z uwagi na jakość 
świadczonych usług oraz stopień skonkretyzowania propozycji poszczególnych działań w ramach 
realizacji zadania, Komisja zarekomendowała Zarządowi Powiatu Rawickiego ofertę Stowarzyszenia 
"POMAGA.MY", ul. Piaski 7, 63-900 Słupia Kapitulna. 
 Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu Rawickiego zleca realizację ww. zadania 
Stowarzyszeniu „POMAGA.MY”, ul. Piaski 7, 63-900 Słupia Kapitulna. 
 Naczelnik Wydziału Oświaty, Rozwoju i Promocji 

  
Katarzyna Łęcka 

 


	UCHWAŁA NR 17/109/24 ZARZĄDU POWIATU RAWICKIEGO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


